
Protokół z Posiedzenia Krajowej Rady Koordynacyjnej z dnia  
21 marca 2022 r. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Tomasz Dorniak– prowadzący, 
Teresa Adamska, Wojciech Dobrzyński, Zofia Golis, Marta 
Wilczyńska, Małgorzata Łabędzka, Anna Sadowska,  Andrzej 
Ciećko, Rajmund Kowalczyk,  Mateusz Boniecki, Dariusz Legut,  
Głosy doradcze: Janusz Zagórski i chwilowo Judyta Szot. W 
trakcie spotkania kilku uczestników straciło połączenie. 
 
Tomasz Dorniak zaproponował następujące tematy w związku z 
chaosem, dezinformacją i skłócaniem ludzi podczas spotkań w 
Sejmikach. 

1) Rozpisanie głosowania "Czy Janusz Zagórski powinien być 
Koordynatorem Krajowym Sejmików" jako pomysłodawca. 
Pytanie Tak lub Nie. 

2) Podział Sejmików wg województw i 41 okręgów wyborczych 
np. Sejmik Pomorski nr 25 Gdańsk, Sejmik Pomorski nr 26 
Gdynia. Nazwa Sejmik np. Gdańsk i Gdynia oraz Legnica i 
Bolesławiec wprowadza zamieszanie. 

3) Wybór z ludzi Sejmików w danym okręgu poprzez głosowanie 
Koordynatorów Powiatowych. Comiesięczne raporty z wykonanej 
pracy: ilość ogłoszeń w mediach, rozdanych ulotek, tworzenia 
grup itp. 

4) Podanie imion, nazwisk, maila i nr telefonu do Koordynatorów 
na stronie wolniludzie.net 

5) Spotkanie w kwietniu wszystkich ludzi, którzy chcą 
kandydować w wyborach w celu przeszkolenia. Kandydując do 
Senatu zapłaciłem za to 10 tys. zł. Przekażę wam tę wiedzę i 
praktykę bezpłatnie. Proponuję Ciechocinek- Ośrodek Teodorka, 



przyjazny nam Mirosław dzwonił dzisiaj w tej sprawie, kiedy 
chcemy do niego przyjechać. 

6) Usunięcie grup z Sejmików, które poszywają się pod E-
Parlament. Nie może być więcej obelg wobec Janusza i NTV. 

7) Weryfikacja osób zapisujących się przez formularz, aby 
podawały osobę wprowadzającą lub skąd dowiedziały się o RWL. 

8) Zablokowanie ludzi z problemami psychiatrycznymi lub 
powodującymi agresję. "Po czynach ich poznacie" jak mówi 
Janusz. 

9) Obowiązkowe "szkolenie" poprzez obejrzenie programów w 
NTV - trzeba wybrać około 10 linków. 

To tylko kilka podstawowych propozycji, które rozwiążą 
dotychczasowe problemy. RWL jest dla wszystkich ale nie dla 
każdego. Demokracja Bezpośrednia jest skuteczna z edukacją. 

Tomasz Dorniak opisał swoje obserwacje działań w różnych 
Sejmikach, które były zgłaszane również przez gości z całej Polski, 
którzy uczestniczą w cotygodniowych spotkaniach w środy w 
Zappio w Gdańsku. Podobne zdanie o naprawie Sejmików wyraził 
Wojciech Dobrzyński. Pozostali uczestnicy mieli więcej 
wątpliowści, np. jak sprawdzić zdrowie psychiczne i jak 
weryfikować nowych ludzi zapisujących się do Sejmików. 
Poruszono sprawę Discorda. Tomasz Dorniak jako przeciwnik 
tego komunikatora zaproponował, aby Rajmund Kowalczyk 
kandydował na administratora, ponieważ to jedyna szansa na 
porządek. Rajmund wyraził chęć, pod warunkiem pomocy całej 
KRK. Zofia Golis opowiedziała o dobrym funkcjonowaniu 
Sejmiku Bolesławiec w kontekście podziału terytorialnego, który 
podlega pod Legnicę.  



Janusz Zagórski nie zgodził się z tezą nr 1 Tomasza Dorniaka i 
stwierdził, że takich pytań nie powinno być na KRK, ponieważ to 
powinno być zapisane w regulaminie. 

Wojciech Dobrzyński przesłał do KRK kilka godzin wcześniej  
dokument przedstawiający tylko ostatnie grzechy konstytucyjne i 
ustawowe obecnej władzy, by KRK zaproponowała E-
Parlamentowi nasze własne koncepcje ustrojowe i ustawodawcze 
oraz żeby KRK demaskowała wrogie dla Polaków postępowanie 
obecnych "elit" politycznych. Większość KRK nie była 
zainteresowana tym tematem.  

KRK wystosowało zaproszenie do prof. Mirosława Matyi.  

Wrocław, 21.03.2022 
„E-Parlament Wolnych Ludzi” 
ZAPROSZENIE 
Szanowny Panie Profesorze, 
w imieniu wybranych w demokratycznych wyborach E-
Parlamentu Wolnych Ludzi, zgłaszamy się do Pana z prośbą i 
propozycją przyjęcia roli Przewodniczącego Zespołu Doradców, 
pierwszego w świecie społecznego E-Parlamentu, kierującego się 
zasadami Demokracji Bezpośredniej. 
Jest Pan najbardziej znanym w świecie naukowcem i promotorem 
tej idei. Tworzony przez nas Parlament ma wpisany w swoją 
tożsamość zasadę bezpośredniego wpływu ludzi na podejmowane 
decyzje. Na tym etapie, ta społeczna obywatelska inicjatywa 
gromadzi ponad 6 tysięcy członków i stopniowo się rozrasta. Jak 
każde nowatorskie przedsięwzięcie, wymaga wsparcia 
intelektualnego i merytorycznego. 
Tworzymy właśnie Komitet Doradców przy E-Parlamencie, który 
ma gromadzić ekspertów i wybitne autorytety zarówno w 
dziedzinie Demokracji Bezpośredniej, jak i w obszarze 
całokształtu zmian społeczno-ustrojowych, jakie muszą w Polsce 
w między czasie nastąpić. 



Liczebność tego szanownego Gremium będzie niewielka, a każda 
osoba, która otrzyma taką propozycję ze strony E-Parlamentu, 
będzie konsultowana z aktualnie już powołanymi członkami 
Komitetu. 
Mamy nadzieję, że taki Komitet Doradczy, pod Pana 
przewodnictwem w znaczący sposób przyczyni 
się do Demokracji Bezpośredniej w Polsce. Formuła tego 
Gremium przewiduje, że każde stanowisko, opracowanie, 
ekspertyza stworzona i sygnowana jako zdanie całego Komitetu, 
będzie obowiązkowo przedstawiana na posiedzeniach Krajowej 
Rady Koordynacyjnej oraz zgromadzeniu koordynatorów. A także 
będzie obowiązkowo publikowana na oficjalnej stronie E-
Parlamentu Wolnych Ludzi. 
Mając nadzieję na życzliwe potraktowanie naszej propozycji, z 
góry wyrażamy podziękowania i szczerze podziwiamy jako 
Polacy Pański dorobek naukowy, w szerzeniu idei Demokracji 
Bezpośredniej. Łączymy wyrazy szacunku z nadzieją na przyjęcie 
naszego zaproszenia. 
Z poważaniem Krajowa Rada Koordynacyjna w składzie: 
1. Małgorzata Łabędzka 
2. Zofia Golis 
3. Anna Sadowska 
4. Marta Wilczyńska 
5. Teresa Adamska 
6. Darek Legut 
7. Rajmund Kowalczyk 
8. Andrzej Ciećko 
9. Mateusz Boniecki 
10. Wojciech Dobrzyński 
11. Adam Strojniak 
12. Tomasz Dorniak 
13. Janusz Zagórski (wsparcie merytoryczne) 
Sporządził: Tomasz Dorniak  


